大庆中学高二政治大庆中学高二政治2022年下册期末考试网上在线做题年下册期末考试网上在线做题

1. 选择题
2017年以来，厦门等10多个城市进行房屋租赁改革试点，保障“租购同权”（指租房者可以凭借
合法的租房合同，在就学、就医等方面，享受与购房者几乎相同的便利）。该措施的推行

①能满足无房家庭的住房需求 ②是破解房价上涨的根本途径
③彰显房屋的居住属性，抑制炒房 ④能提高购房者的财产性收入
A. ①② B. ③④ C. ①③ D. ②④

2. 选择题
2017年国家公务员考试报名资格审核工作全部结束，报考人数高达130万，最热职位竞争比“勇
夺”8年来国考桂冠，6233人争一职。这启示劳动者要树立的就业观是
A. 职业平等观 B. 竞争就业观 C. 自主择业观 D. 多种方式就业观

3. 选择题
2017年7月，国务院决定在东中西部选择部分城市或城市群创建“中国制造2025”国际级示范区，
在创新体系建设、人工智能等方面先行先试，加快建设制造强国。下列举措符合这一要求的是

①对先进制造业实行超额累进税率②允许和鼓励科技人才到制造业兼职

③提高先进制造类企业的社保缴费比例④引导更多社会资本投资先进制造业

A. ①③ B. ①④ C. ②③ D. ②④-

4. 选择题
最近某品牌日系汽车，因为刹车失效，被紧急召回数千台，这些被召回的问题汽车

①完成了商品到货币的“惊险一跃”
②被召回的根源在于使用价值不合格

③召回进行维修时已不具有商品身份

④召回后厂家重新拥有了汽车的价值

A. ①② B. ③④ C. ②③ D. ①④

5. 选择题
《“十三五”促进就业规划》提出，到2020年，要实现就业规模稳步扩大，就业质量进一步提
升，“十三五”时期城镇新增就业5000万人以上，全国城镇登记就业率控制在5%以内的目标，就
此政府应

① 坚持实施就业优先战略，全面提升劳动者就业创业能力
② 推进制造业智能化升级，助力企业由“制造”向“智造”转变
③ 创设多元化就业的途径来统筹安排就业困难人员实现就业
④ 加快培育经济发展新动能，大力发展吸纳就业能力强的产业
A. ①③ B. ①④ C. ②④ D. ②③

6. 选择题
近日，中共中央、国务院发布了《关于完善产权保护制度依法保护产权的意见》，这必将对进

一步完善我国的产权保护制度，对平等保护各类产权尤其是加强非公有产权保护起到重要的推

动作用。此举意在

①促进落实生产要素按贡献参与分配的方式

②促进社会公平，实现共同富裕

更
多
资
料
到
官
网
：
ht
tp
:/
/w
ww
.w
ul
ia
oj
z.
co
m

官
方
公
众
号
：
物
料
家
族